tendo em vista que o envio do comunicado através de A.R., após
tentativas dos correios, não obtendo sucesso, retornou e
encontra-se apensado ao processo n° 7048/2013, fica AUTUADO,
através do Auto de Infração nº 00440, série B, datado de 17/02/
2013, com o valor de R$4.068,60 (Quatro mil e sessenta e oito
reais e sessenta centavos), por exceder os limites de ruídos
produzidos pela execução de música ao vivo, constatado em
15/02/2014 às 21h45min., com uma variação de ruídos de 73
dB(A) a 78 dB(A), medição esta realizada em frente ao
estabelecimento em questão cometendo assim infração prevista

[...]

tendo em vista que o envio do comunicado através de A.R., após
tentativas dos correios, não obtendo sucesso, retornou e
encontra-se apensado ao processo n° 10465/2013, fica
AUTUADO, através do Auto de Infração nº 00441, série B, datado
de 17/02/2014, com o valor de R$6.781,00 (Seis mil, setecentos
e oitenta e um reais), por exceder os limites de ruídos produzidos
pela execução de música ao vivo, constatado em 15/02/2014,
às 00h43min., com uma variação de ruídos de 66dB(A) a 77dB(A),
medição realizada em frente ao imóvel em questão, cometendo
assim infração prevista em lei,  podendo interpor recurso em 1ª

[...]

02/06/2014 a 06/06/2014  -  Recurso
09/06/2014 a 11/06/2014   - Análise do Recurso
24/06/2014 a 26/06/2014   - Divulgação
10/07/2014   - Eleição

prazo de execução da obra de manutenção em diversas praças,
no Bairro Padre Josimo, em Volta Redonda/RJ.

VALOR: 12.107,34 (doze mil, cento e sete reais e trinta e
quatro centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
4.55.27.813.0268.2.031.4.4.9.0.51.00.99

NOTA DE EMPENHO: 55133-4, de 21 de março de 2014.
PRORROGAÇÃO DO PRAZO: 60 (sessenta) dias corridos.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inciso I, alíneas “a” e “b”, e § 1.°

[...]

J L CONSTRUTORA  LTDA – ME.

OBJETO: Alteração da planilha contratual e prorrogação do
prazo de execução da obra de revitalização da Praça Celso
Fortes Castro, localizada na Rua General Andrade Neves e Rua
Riachuelo, Bairro Colina, em Volta Redonda/RJ.

VALOR: 12.429,99 (doze mil, quatrocentos e vinte e nove
reais e noventa e nove centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
4.55.27.813.0268.2.031.4.4.9.0.51.00.99

NOTA DE EMPENHO: 55132-4, de 20 de março de 2014.
PRORROGAÇÃO DO PRAZO: 60 (sessenta) dias corridos.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inciso I, alíneas “a” e “b”, e § 1.°

[...]

CONTRATO DE OBRA N.º 0046/2014-FURBAN/VR

PARTES: Fundo Comunitário de Volta Redonda e a empresa
LDE CONSTRUÇÕES LTDA – ME.

OBJETO: Execução de manutenção do Ginásio Poliesportivo
José Alves “Zinho”, localizado no Bairro Santa Cruz, em Volta
Redonda/RJ.

VALOR: 50.400,30 (cinqüenta mil, quatrocentos reais e trinta
centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
4.55.27.813.0268.2.031.4.4.9.0.51.00.99

NOTA DE EMPENHO: 55144-4, de 27 de março de 2014.
PRAZO: 60 (sessenta) dias corridos.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0687/2013-FURBAN/VR
DATA DA ASSINATURA: 01 de abril de 2014.

[...]

CONTRATO DE OBRA N.º 0047/2014-FURBAN/VR

PARTES: Fundo Comunitário de Volta Redonda e a empresa
CONSTRUFORTE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA.

OBJETO: Execução de muro de contenção na Rua 13 de
Novembro, n.°s 576 e 586, Bairro Belmonte, em Volta Redonda/RJ.

VALOR: 21.653,75 (vinte e um mil, seiscentos e cinqüenta e
três reais e setenta e cinco centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
4.55.15.543.0192.2.020.4.4.9.0.51.00.99

NOTA DE EMPENHO: 55138-4, de 25 de março de 2014.
PRAZO: 30 (trinta) dias corridos.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0140/2014-FURBAN/VR
DATA DA ASSINATURA: 01 de abril de 2014.